
V celém Českém rybářském svazu dochází pomalu ale jis-
tě k procesu, který svým významem je zcela ojedinělý a po-
važovaný za převratnou novinku, která má přinést MO, ÚS 
a Radě ČRS celou řadu výhod, zjednodušení, nový systém 
registrace všech členů, výdeje povolenek (časem v elektro-
nické podobě), sumarizace úlovků, kontrol RS a další a další. 
Celý systém je již několik let připravován a dostal název Ry-
bářský informační systém – zkráceně RIS.

V současnosti je zatím v částečném záběhovém provozu. 
Vše ještě není dokončeno, do provozu se postupně zavádí 
jednotlivé funkcionality, ověřuje se jejich provoz, učíme 
s nimi na poslední chvíli pracovat.

Původní záměr projektu byl koncipován jako celorepub-
likový, se zapojením i Moravského rybářského svazu (MRS). 
V  průběhu roku 2023 však MRS z  rozjetého projektu vy-
stoupil. Obáváme se, že tím dojde bohužel ke komplikova-
ným situacím při výdeji povolenek MRS a v tuto chvíli sami 
nemáme instrukce, jak bude tento problém řešený. Výdej 
povolenek MRS však zabezpečený musí být.

Celý RIS je zpracován tak, že se přihlašujete na server 
do Prahy a ve svém PC v  MO vedete kompletní evidenci 
o svých členech. Každá z MO provádí správu své členské 
základny, právo této správy mají pouze pověřené osoby 
této MO, cizí osoby se do systému MO nedostanou. To zna-
mená – bude zde evidována celá řada osobních údajů jed-
notlivých členů, celá historie jejich členství v ČRS, všechny 
údaje o zaplacených příspěvcích, vydaných povolenkách, 
splnění pracovních povinností, kontroly RS, zadržených 
povolenkách, kárných řízeních, bude zde vedena skladová 
evidence povolenek atd.

Naprosto revoluční věcí je to, že končí tradiční nalepo-
vání členských známek a známek FRR do legitimace. Jejich 
zaplacení (a tím i potvrzení existence aktivního členství 
člena v ČRS) bude evidováno pouze v tomto systému. Klí-
čovým bude číslo čárového kódu členské legitimace čle-

Vážené kolegyně a kolegové, 
na, přes které se bude do elektronické osobní karty člena 
vstupovat.

V  určitých oblastech evidence budou mezi sebou jed-
notlivé MO v  tomto systému také komunikovat. Například 
veškeré převody členů z a do MO se budou provádět pouze 
elektronicky, dále informace o rybářích, kteří mají zadrženou 
povolenku a jsou zrovna v kárném řízení tak, aby nemohli 
obcházet stanovy a třeba se přihlásit v jiné MO. 

Celý systém zatím není ještě hotov, jsou funkční pouze 
některé části systému. Z našeho pohledu není tak dokona-
lý, jak bychom ho potřebovali a aby plně vyhovoval našim 
podmínkám tak, jak jsme měli nastavenou svoji původní 
evidenci a výdej povolenek.  Např. výdej povolenek MRS 
(problém že etikety MRS nemají čárkový kód) a program 
vám neumožní vydání této povolenky. 

Nepočítá například s platbami za časopis, který vydává-
me, tiskem štítků potřebných pro jeho distribuci, evidencí 
několika postupných plateb na účet, platbami složenkou 
a  mnohé další. Toto vše budeme muset řešit za plného 
provozu a  upřímně řečeno, vůbec nevíme, s  jakými potí-
žemi se setkáme. Co jsem konzultoval celou problematiku 
s kolegy z jiných organizací, jsou na tom stejně. Hodně ná-
ležitostí jsme připomínkovali na Radu ČRS a programátor-
ské firmě. 

Jedno je však jisté. Všechny MO jsou povinny zahájit evi-
denci členské základny a výdej povolenek pro rok 2024 již 
v tomto systému.

Velice tvrdé nasazení je hned u vracení povolenek a su-
mářů. Musí být vráceny do 15 dnů po skončení platnosti 
a  v  RIS je nutno zaznamenat vrácení čtečkou čárkových 
kódů. Pokud tak rybář neučiní a vrátí povolenku 16 den, 
dojde k zablokování výdeje povolenky na následující rok. 

Další překvapení, které nás bude čekat v budoucnu, je 
i možný elektronický výdej povolenek přes aplikaci mobil-
ního telefonu. Sice nevím, jak naši starší kolegové budou 
elektronickou povolenku a k ní veškeré náležitosti ovládat 
a pracovat s nimi. Určitě budeme nadále podporovat výdej 
tištěné povolenky pro členy, kteří o to požádají. 

E-mail : crs.olomouc@seznam.cz, www.rybsvaz-ol.cz

Prosinec 2023



Další novinky a změny přinese čas. Zatím se snažíme vše 
ošetřit tak, aby výdej povolenek pro rok 2024 proběhl po-
kud možno co nejlépe. Protože RIS vyžaduje evidenci celé 
řady údajů, bude nutné je při prvním kontaktu při výdeji 
povolenky do systému zadat. Pokud tyto údaje nebudou 
zadané, celý systém se zablokuje a výdej povolenky neu-
možní. To vyvolá určité zdržení, výdej povolenek bude trvat 
déle. Proto pro rok 2024 bude zavedený systém „obálkové 

metody“ a telefonická výzva k vyzvednutí, až budou do-
klady připraveny. Nebudeme dělat nikomu nic na počkání, 
obsluze výdejny je nutno dopřát čas a klid na práci. Dou-
fám, že toto pochopíte a společně tento první krok k velké 
digitalizaci ČRS zvládneme.

V samostatném článku jsou uvedeny podrobné pokyny 
pro výdej povolenek.

 

Výdej povolenek na rok 2024 v systému RIS
V souvislosti se zaváděním systému RIS do plného provozu 
a povinností všech MO v celém ČRS zahájit evidenci členů, 
úhrady členství a výdeje povolenek v tomto systému, bude 
třeba do evidence zavést celou řadu údajů, bez kterých jinak 
nebude možné zaevidovat členství a vydat povolenky.

Tímto samozřejmě nutně dojde ke zpomalení práce vý-
dejny. Abychom předešli frontám a nervozitě u okénka, 
bude výdej probíhat pouze „obálkovou metodou“ a na vý-
zvu sms k převzetí vystavených dokladů.

 Protože se systém RIS při absenci kteréhokoliv požadova-
ného údaje zablokuje a povolenku nevydá, věnujte prosím, 
mimořádnou pozornost všem podkladům, které je třeba 
odevzdat. Výdej povolenek a členských náležitostí na 
r. 2024 začne od pondělí 11. prosince 2023.

Postup:
A. POUHÉ VRÁCENÍ SUMÁŘE ZA ROK 2023:
1.  Řádně vyplněné sumáře úlovků je možno kdykoliv vho-

dit do poštovní schránky na sekretariátu, nebo zaslat 
poštou. U povolenek MRS prosíme, připněte oddělitelný 
sumář sponkou.

2.  Do vaší karty v PC na výdejně Vám zapíšeme, že jste po-
volenku (-y) vrátili a při výdeji podkladů na r. 2024 doda-
tečně dostanete do členské legitimace razítko „vráceno“.

3.  Při odevzdání povolenky na MS nebo v  úředních hodi-
nách osobně na sekretariátu dostanete razítko do člen-
ské legitimace jako obvykle.

B.  VRÁCENÍ SUMÁŘE ZA ROK 2023  
+ VÝDEJ POVOLENEK 2024

Do obálky vložte:
1.  Vyplněný sumář za rok 2023, pokud jej vracíte.
2.  Řádně a čitelně vypsanou a podepsanou žádanku. Na 

žádance je nutno uvést:
 –  Adresu trvalého bydliště přesně tak, jak ji máte uvede-

nou v OP.
 –  Pokud máte, tak  i kontaktní adresu, na které jste k za-

stižení, pak doplňte na volné místo na žádance Kon-
takt: a napsat i tuto přesnou a úplnou adresu.

 –  Nutno napsat telefon a pokud máte, i emailovou adresu. 
 –  Kopii platného průkazu ZTP, musíme zaevidovat jeho 

číslo a platnost, jinak systém nepovolí výdej zlevněné 
povolenky.

 –  Kopii platného průkazu TP na osvobození z pracovní 
povinnosti.

 –  Studující od 19 let kopii platného dokladu o studiu, 
musíme zaevidovat jeho číslo a platnost, jinak systém 
nepovolí výdej zlevněné povolenky.

 – Mládež 16-18 let potvrzení o studiu předkládat nemusí.
3.  Platný rybářský lístek.
4. Členskou legitimaci.
5.   Kdo platí složenkou, vloží ústřižek. Při platbě bankovním 

převodem poznačte: placeno BÚ a datum. Urychlí nám 
to práci.

Dostatečně velkou obálku (aby se do ní vešly všechny 
vystavované doklady) ZALEPTE, řádně označte JMÉNEM, 
PŘÍJMENÍM a TELEFONNÍM ČÍSLEM, na které Vám bude po-
slána sms výzva, že jsou Vaše doklady připraveny. 

Zaslání vaší povolenky a podkladů doporučeně Českou 
poštou je možné za poplatek 100 Kč. Na obálku napsat: 

„Zaslat poštou“ a je možno vložit hotovost 100 Kč, případně 
o tuto částku navýšit platbu přes účet. V žádance napište 
do kolonky ostatní: Pošta – 100 Kč. 

C.  ÚHRADA POUZE ČLENSKÉ ZNÁMKY  
NA ROK 2024
I když si zaplatíte pro rok 2024 pouze členskou znám-

ku a povolenku si kupovat nebudete a členská známka se 
již vylepovat nebude, žádáme Vás, abyste nejpozději do 
30. 4. 2024 odevzdali  žádanku na rok 2024 s přesně vyplně-
nými údaji a členskou legitimací k zaevidování do systému 
RIS.

Pokud nebudou Vaše podklady pro výdej takto připrave-
ny, nebudou zpracovány.  

Všechny Vás žádáme o trpělivost a pochopení se zavádě-
ním systému do praxe.

Ing. Vladislav Hála
jednatel

Ing. Jarmila Šubčíková
ekonom

Michal Šefčík
předseda



Schůze MS  při MO ČRS Olomouc v roce 2024

MO ČRS Olomouc ve spolupráci s DDM Olomouc pořádají školení  
pro zájemce o rybářský lístek od 8 do 15 let včetně

MS. č. působnost datum začátek místo konání

01. Černovír 10. 2. Sobota 10.00 hod. Sport bar Sigma „Krušák“ Lazecká ul.

02. Horka n/Moravou 11. 2. Neděle 09.00 hod. Restaurace Na Kovárně, Horka n/M.

03. Hodolany 2. 2. Pátek 17.00 hod. Hospůdka Na Hřišti – Staré Hodolany

04. Štěpánov 10. 2. Sobota 08.00 hod. Kinosál Štěpánov

05. Lutín 4. 2. Neděle 09.00 hod. Hospoda u Popelků – Lutín

06. Hlušovice 3. 2. Sobota 08.00 hod. Sekretariát MO

07. Kmochova 26. 1. Pátek 18.00 hod. Sekretariát MO

08. Neředín 17. 2. Sobota 10.00 hod. Tererovo nám. 920/2 (Knihovna města Ol.)

09. Město 15. 2. Čtvrtek 18.00 hod. Sekretariát MO

10. Povel 16. 2. Pátek 17.00 hod. Sekretariát MO

11. Pstruhaři 31. 1. Středa 17.00 hod. Sekretariát MO

12. Náměšť 2. 3. Sobota 18.00 hod. Zámecká pivnice Náměšť na Hané

13. Kožušany, Velký Týnec 13. 1. Sobota 09.00 hod. Hospoda U Kupce Kožušany-Tážaly

10. 3. NEDĚLE Školení nových členů od 08.00 hod. Restaurace U Pelikána

24. 2. SOBOTA Od 20.00 hod. taneční zábava Restaurace U Pelikána

30. 3. SOBOTA Od 08.00 hod. členská schůze zástupců MS
Střední škola polytechnická  
Rooseveltova 79 Ol.
(bývalé učiliště Dopravních staveb).

TERMÍNY ŠKOLENÍ:
13.1. 2024 v DDM, JANSKÉHO 1, od 9.00 hod
16. 3. 2024 v MO ČRS Olomouc, Chválkovická 56,  
od 9.00 hod

Školení se skládá ze 3 částí: rybářský řád, poznávání ryb, 
rostlin a vodních živočichů, sestavení udic.

Zájemci o získání prvního rybářského lístku budou pro-
školeni a ve stejný den složí závěrečnou zkoušku formou 
písemného testu. Po jejím úspěšném složení obdrží na 
místě osvědčení k vydání prvního rybářského lístku, na je-
hož základě bude možné obdržet platný rybářský lístek na 
MMOL.

Školení se mohou zúčastnit i zájemci, kteří jsou již držite-
lé rybářského lístku a povolenky k lovu.

Na školení dne 13.1. 2024 je možno donést k odevzdání 
sumář za rok 2023 a členskou legitimaci na potvrzení.

Vstupné na školení činí 200 Kč (stávající členové 100 Kč).
Vezměte si s sebou: přezůvky, blok, tužku.

Bližší informace: RNDr Eva Havlická , DDM Janského 1,
Olomouc, tel:  585 431 859 
Pavel Zatloukal, vedoucí odboru mládeže MO ČRS Ol, 
tel.: 724 720 435

Pavel Zatloukal
MO ČRS Olomouc

Eva Havlická
DDM Olomouc



CENÍK POVOLENEK A ČLENSKÝCH ZNÁMEK NA ROK 2024

Povolenky územní na revíry VÚS ČRS Ostrava MP (Kč) P (Kč)

Roční 2 000 Kč 2 500 Kč

Měsíční 1 000 Kč 1 250 Kč

Týdenní 600 Kč 800 Kč

1denní 200 Kč 300 Kč

Děti do15 let a mládež do 18 let !!! 350 Kč 450 Kč

mládež, studující do 26 let
(na zákl. potvrzení o denním studiu), ZTP 1 100 Kč  1 200 Kč

Chomoutov 1A MP (Kč) P (Kč)

Dospělí 1300 Kč ---

děti do 15 let 300 Kč ---

Povolenky pro „nečleny“ (pro nečleny ČRS a MRS, cizince) MP (Kč) P  (Kč)

Roční 6 000 Kč 7 000 Kč

sedmidenní 1 500 Kč 1 800 Kč

jednodenní 500 Kč 600 Kč

Povolenky celosvazové MP (Kč) P  (Kč)

roční – dospělí 3 150 Kč 3 350 Kč

roční – mládež , studující, ZTP 1 500 Kč 1 550 Kč

roční-děti do 15 let 850 Kč 900 Kč

Povolenky celorepublikové
MP (Kč) P (Kč)

4 500 Kč 4 750 Kč

Povolenky Moravský rybářský svaz ( MRS) MP (Kč) P  (Kč)

Roční – dospělí 1 250 Kč 1 300 Kč

mládež 16–18 let, studující, ZTP (poloviční) 700 Kč 800 Kč

děti 10–15 let (mládež) 400 Kč 400 Kč

dospělí (Kč) mládež (Kč) děti do 15 let (Kč)

Členské známky + (mimořádný příspěvek) 700 Kč (200 Kč) 300 Kč (100 Kč) 150 Kč (0 Kč)

Známka FRR ÚS Ostrava, nikoliv MO Olomouc! 200 Kč 200 Kč 0 Kč

Pracovní povinnost 1 000 Kč 1 000 Kč 0 Kč

Časopis Ol. rybář 50 Kč 50 Kč 50 Kč

Krmivo, léčiva 40 Kč 40 Kč 0 Kč

Zápisné – nový člen 400 Kč 400 Kč 200 Kč

Školení – nový člen 400 Kč 400 Kč 200 Kč

Členská legitimace 10 Kč 10 Kč 10 Kč



INFORMACE MÍSTNÍCH SKUPIN: 
MS č. 2 – Horka nad Moravou:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: 
Středa 3. 1. 2024,
Horka nad Moravou - hospoda Na Kovárně 
(tel.: Jan Toman – 775 986 301) od 17.00 do 18.00 hod. 

Výběr dokladů na výdej povolenek: 
Středa 10. 1. 2024,
Horka nad Moravou, hospoda Na Kovárně 
od 17.00 do 18.00 hod.

Výdej povolenek: 
Středa 17. 1. 2024, 
Horka nad Moravou – hospoda Na Kovárně 
od 17.00 do 18.00 hod.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: 
Pátek 5. 1. 2024,
Břuchotín – p. Brázdil Oldřich (tel.: č. 732 739 875) 
od 17.00 do 18.00 hod.

MS č. 3 – Hodolany-Holice: 

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: 
Je možno odevzdat v prodejně rybářských potřeb ul. Jirás-
kova (JET-FISCH) u pana Petra Čížka, a to po dobu otevíra-
cí doby prodejny. Výběr sumářů končí v pondělí 15. ledna 
2024.

 MS č. 4 – Štěpánov:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:
Sobota 30. 12. 2023
od 11.00 do 13.00 hod. Areál Benátky

Sběr podkladů na výdej povolenek se uskuteční dne:
Sobota 20. 1. 2024 
od 11.00 do 13.00 hod. Areál Benátky

Nové povolenky budou vydány na členské schůzi MS: 
Sobota 10. 2. 2024 
v sále místního kina. 
Začátek konání schůze je od 09.00 hodin.

MS č. 5 – Lutín:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: 
Čtvrtek 4. 1. 2024, 
Stavební úřad  Lutín, Olomoucká ul. 131, 
od 15.00 do 17.00 hod.

MS č. 6 – Hlušovice:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: 
Středa 3. 1. 2024
Bohuňovice – p. Červenka Petr, Trusovická 689, 
Bohuňovice, od 15.00 do 16.00 hod.

Dle usnesení členské schůze MO Olomouc ze dne 
26.  3.  2022, týkající se mimořádného příspěvku na nákup 
vodních ploch, pozemků na rybářských revírech i rybochov-
ných zařízení do majetku MO ČRS Olomouc: „Při zaplacení 
členství musí uhradit dospělý člen 200 Kč, mládež 100 Kč. 
Příspěvek musí uhradit i členové, kteří si zaplatí pouze člen-
ství. Děti do 15 let věku jsou osvobozeny od této platby.“

Členská známka musí být zaplacena do 30. 4. 2024
Členové narozeni v  roce 1958 a starší jsou v  roce 2024 

osvobozeni od pracovní povinnosti. 
Pokud člen narozený v roce 1958 požádá o vystavení po-

volenky na rok 2024, musí mít splněnou pracovní povin-
nost za rok 2023!

Ženy, děti do 15 let, ZTP, ZTP/P a TP jsou od pracovní 
povinnosti osvobozeni. 

Děti narozené v roce 2009 a mladší patří do katego-
rie dětí do 15 let.

ZTP a ZTP/P předloží platný průkaz, získají slevu na po-
volenku a jsou osvobození od pracovní povinnosti. TP (dr-
žitel  platného průkazu) je osvobozen pouze od pracovní 

povinnosti. Studující, který požaduje slevu, předloží při 
výdeji povolenky potvrzení o denním studiu, index apod.

Územní konference, která se konala dne 25. května 2019, 
přijala usnesení v tomto znění:

Každý člen MO v rámci územního seskupení pro Severní 
Moravu a Slezsko, který si zakoupí roční povolenku k rybo-
lovu (P, MP, územní, CS, ČRS+MRS, MRS), připlatí částku 200 
Kč. I když si zakoupí více ročních povolenek (např. P + MP), 
platí se pouze 1× 200 Kč! Ta je určena pro finanční posílení 
fondu rozvoje revírů (FRR) v rámci našeho územního sva-
zu, jenž slouží pouze na nákup vodních ploch a rybářských 
revírů. 

Neplatí pro děti do 15 let a pro členy naší MO, kteří si 
zakoupí pouze povolenku na rybářský revír 471 030 Cho-
moutov 1A.

Číslo účtu MO ČRS Olomouc: 1804650329/0800
(Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc).
VS: datum narození
Zpráva pro příjemce: jméno a příjmení člena, kterého 
se platba týká



Děkujeme Vám za projevenou důvěru v uplynulém roce

a do nového roku Vám přejeme hodně zdraví,

štěstí, osobních, pracovních i rybářských úspěchů.

Kolektiv Rybářského centra Olomouc

Děkujeme Vám za projevenou důvěru v uplynulém roce

a do nového roku Vám přejeme hodně zdraví,

štěstí, osobních, pracovních i rybářských úspěchů.

Kolektiv Rybářského centra Olomouc

PF 2024PF 2024

MS č. 8 – Neředín:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků dne: 
Čtvrtek 4. 1. 2024 
od 18.00 do 19.00 hod. Restaurace Avion.

MS č. 12 – Náměšt na Hané:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků dne: 
Úterý 9. 1. 2024 
Zámecká Pivnice Náměšť na Hané.
od 17.00 do 19.00 hod. 

MS č. 13 –  Kožušany-Tážaly:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků dne: 
Sobota 6. 1. 2024 
od 13.00 do 15.00 hod. 
Kožušany hospoda U Kupce.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků za rok 2023 bude 
probíhat v prodejně rybářských potřeb Fisching Tackle, 
Rokycanova 11, a to během otevírací doby prodejny. Vý-
běr sumářů končí v neděli 15. ledna 2024.

Upozorňujeme, že nejsou vyloučeny změny spojené 
s otevřením pohostinských zařízení, kde se mají sumáře 
a veškeré podklady vybírat včetně otevření rybářských 
prodejen!

Úřední hodiny od 2. 1. 2024

LEDEN: Pondělí až pátek od 14.00 do 18.00 hod
ÚNOR, BŘEZEN A DUBEN: Pondělí, úterý a středa  
od 14.00 do 17.00 hod.

KVĚTEN AŽ PROSINEC: 
Pondělí od 14.00 do 17.00 hod.

MS č. 1 informuje:
Brigády na revírech 32 Fišerova, 33 Hulíkova a 36 
Modrá se budou konat vždy v tyto soboty:  
6. 1., 13. 1., 20. 1., 27. 1., 3. 2., 17. 2. a 24. 2. 2024,  
a to od 09.00 hod. do 11.30 hodin. 

Dne 10. 2. 2024 se brigáda z důvodu konání schůze 
MS č. 1 nekoná!

Zájemci mohou kontaktovat  
pana Miroslava Vránu na  
tel.: čísle 603 777 998


